Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São PauloCampus São Paulo
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULODIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULO

  EDITAL Nº 12/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE  EDITAL Nº 12/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE 22 DE JANEIRO DE 202422 DE JANEIRO DE 2024

ERRATA Nº 01, DO EDITAL Nº 1/2024 – DRG/SPO/IFSP, DE 10/01/2024 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU ESPECIALIZAÇÃO EM AEROPORTOS - PROJETO E CONSTRUÇÃO

A DIRETORA-GERAL INTERINA DO A DIRETORA-GERAL INTERINA DO CAMPUS CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ESÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULOTECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.984/IFSP, de
12/07/2021, por intermédio da Diretoria de Pesquisa, Extensão e Pós-graduação (DPE-SPO) e da Comissão do
Processo Sele vo do Curso de Especialização em Aeroportos - Projeto e Construção - do Campus São Paulo, torna
pública a presente ERRATA nº 01 do Edital nº 1/2024 – DRG/SPO/IFSP, de 10/01/2024.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

“3.3. Documentos exigidos para inscrição3.3. Documentos exigidos para inscrição

(...)

b) Cópia do Diploma de graduação (frente e verso) em nível superior em curso reconhecido pelo Ministério da
Educação (MEC) na(s) área(s) definida(s) neste edital. Caso o candidato ainda esteja concluindo suas a vidades
de graduação, deverá incluir uma declaração explicitando essa condição, conforme o Anexo V deste edital (...); ”

LEIA-SE:LEIA-SE:

“3.3. Documentos exigidos para inscrição3.3. Documentos exigidos para inscrição

(...)

b) Cópia do Diploma de graduação (frente e verso) em nível superior em curso reconhecido pelo Ministério da
Educação (MEC) na(s) área(s) definida(s) neste edital. Caso o candidato ainda esteja concluindo suas a vidades
de graduação, deverá incluir uma declaração explicitando essa condição, conforme o Anexo VIIIAnexo VIII deste edital (...);
”

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

“8.2.3.8.2.3. (...)

a) Diploma registrado de graduação em nível superior em curso reconhecido pelo MEC ou Atestado de Conclusão
de Curso, caso o candidato tenha apresentado no ato de inscrição apenas uma declaração de conclusão de curso
ou feito inscrição condicional u lizando o Anexo IV deste edital (...); “

LEIA-SE:LEIA-SE:

“8.2.3.8.2.3. (...)

a) Diploma registrado de graduação em nível superior em curso reconhecido pelo MEC ou Atestado de Conclusão
de Curso, caso o candidato tenha apresentado no ato de inscrição apenas uma declaração de conclusão de curso
ou feito inscrição condicional u lizando o Anexo VIIIAnexo VIII deste edital (...); “

São Paulo, 22 de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente.

Lucia Sco  Franco de Camargo Azzi Collet
Diretora-Geral Interina

Campus São Paulo - IFSP

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lucia Sco  Franco de Camargo Azzi ColletLucia Sco  Franco de Camargo Azzi Collet , DIRETOR(A) - CD3 - DEN-SPODIRETOR(A) - CD3 - DEN-SPO, em 22/01/2024 11:12:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

681871
af03b56c54

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: